

ד יִפֶּה אֶת רַעֲיֹתַי כִּתְרֵצָה נְאוֹה כִּירוּשָׁלַם אֵימָה כְּנֹדָלוֹת:  
ה הַסְבִּי עֵינֶיךָ בְּמַגְדֵי שְׁהֵם הִרְהִיבֵנִי שְׁעָרְךָ כְּעֶדֶר הָעַיִים

## זוהר שיר השירים

מחשב את הממון לעיקר, ואהבה ויראה של התורה ושל הקדוש ברוך הוא מחשב למפל, אהבה ויראה כזאת אינה חשובה לפני הקדוש ברוך הוא, אלא עיקר אהבה ויראה של הקדוש ברוך הוא והתורה צריך להיות במה שחשוב אצל האיש ולא במה שטפל אצלו, לכך נאמר בכל מאדך, וכמו כן מי שמחשב נפשו יותר מממונו, והוא היה נותן כל ממון שבעולם שלא יהיה ניזק אפילו באבר קטן שלו, לכך נאמר בכל נפשך, במה שאהוב לו: (תיקוני זוהר תיקון כה)

### המלך אומר למלכה הסבי עיניך ששורפות אותי בשלהבת האהבה

הסבי עיניך מגדי שהם הרהבונני. רבי אבא פתח ואמר כתוב (תהלים פו) פנה אלי והנני תנה עוֹךְ לעבדך, פנה אלי והנני, וכי לא היה לו להקדוש ברוך הוא בעולם אדם יפה כדוד, שהוא אמר פנה אלי והנני, אלא כך למדנו דו"ד אחר יש לו להקדוש ברוך הוא<sup>171</sup> והוא ממונה על כמה צבאות ומחנות עליונים, וכשרוצה הקדוש ברוך הוא לרחם על העולם מביט בדו"ד הזה ומאיר לו פנים, והוא מאיר להעולמות ומרחם העולם, ויופיו של דו"ד ההוא מאיר לכל העולמות, ראשו גולגולת של זהב<sup>172</sup> מרוקם בז' מינים תכשיטי זהב<sup>173</sup> וזה

הרי זה אינו מחשב ליראת ה' ולאהבה שלו לעיקר, ולכך נקראות יראה ואהבה כזו על מנת לקבל פרס, אבל העיקר של אהבה ויראה הוא בין טוב לו ובין רע לו, ולפיכך אמר הקדוש ברוך הוא (שיר ב) השבעתי אתכם בנות ירושלים בצבאות או באילות השדה אם תעירו ואם תעוררו את האהבה עד שתחפיץ, שהיא אהבה שלא ע"מ לקבל פרס, כי היראה והאהבה ע"מ לקבל פרס היא של השפחה, (משלי ל) ותחת שלש רגזה ארץ וגו' תחת עבד כי ימלך ושפחה כי תירש גבירתה: (ת"ז תקון ל) ובשביל זה צותה התורה ואהבת את ה' אלהיך בכל לבבך ובכל נפשך ובכל מאדך, ודרשו הקדמונים שאם חביב עליך נפשך מממונך לכך נאמר בכל נפשך, ואם חביב עליך ממוןך מנפשך לכן נאמר בכל מאדך, שיש אדם שמתפלל ומקיים אותן המצות שאין מוציא עליהן ממון, ואם היה צריך להוציא ממון עליהן לא היה מקיים אותן.. ויש אדם שמחבב ממון מן הנפש, ואם היו נותנים לו כל התורה במאה זהובים לא היה נותנם בעבורה, לפי שהממון חביב עליו מן הנפש, ועושר הגוף שהוא ממון ותאות עולם הזה חביב עליו יותר מעושר הנפש, שהוא מצות ומעשים טובים לעולם הבא, ומה שהוא ירא ואוהב להתורה ולהקדוש ברוך הוא אין זה אלא בשביל ממון, והוא

## זו זוהר

רה. היינו ז' חללי דגולגלתא, ב' עינים, ב' אזנים, ב' נקבי החוטם והפה.

רג. זו מדת המלכות.  
רד. זהב חומץ על גבורה ודינא רפיא.